
ANO VI - EDIÇÃO 1473 – DATA 08/10/2020 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

0 

 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 

garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

 
 

 
ANO VI – EDIÇÃO 1549 – EXTRA – DATA 21/12/2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SUMÁRIO 
 
PODER EXECUTIVO 
 
 
 
 

 Secretarias, Autarquias, Outros 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Lei Nº 3.520, de 26 de março de 2015. 

 

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/


ANO VI - EDIÇÃO 1549 – EXTRA – DATA 21/12/2020 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

1 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

 
PORTARIA Nº 19, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020. 

  
 

    O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER DE FEIRA DE  SANTANA, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto na Lei Federal nº 14.017 de 29 de junho de 2020, 
Decreto Federal nº 10.464, de 17 de agosto de 2020 e Decreto Municipal Nº 11.774, de 02 de outubro de 2020, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Alterar Cronograma de Etapas dos Editais de Chamamento Público nº02/2020; 03/2020; 04/2020; 
05/2020 e 06/2020 publicado no Diário Oficial Eletrônico Ano VI-Edição 1527-Data 04/12/2020.  
 

                ONDE SE LÊ: 
ANEXO VII 

CRONOGRAMA DE ETAPAS 
 

ETAPA DESCRIÇÃO DA ETAPA Datas 

1 Publicação do Edital de Chamamento Público. 27/11/2020 

2 Envio das propostas. 30/11/2020 a 13/12/2020 

3 Etapa competitiva de avaliação das propostas pela Comissão de 
Seleção. 

14/12/2020  a 17/12/2020 
 

4 Divulgação do resultado preliminar. 18/12/2020 

5 Interposição de recursos contra o resultado preliminar.  19/12/2020 e 20/12/2020 

6 Análise dos recursos pela Comissão de Seleção. 21/12/2020 e 22/12/2020 

7 Homologação e publicação do resultado definitivo da fase de 
seleção, com divulgação das decisões recursais proferidas (se 
houver).  

23/12/2020 
 

 
              LEIA-SE: 

ANEXO VII 
CRONOGRAMA DE ETAPAS 

 

ETAPA DESCRIÇÃO DA ETAPA Datas 

1 Publicação do Edital de Chamamento Público. 27/11/2020 

2 Envio das propostas. 30/11/2020 a 13/12/2020 

3 Etapa competitiva de avaliação das propostas pela Comissão de 
Seleção. 

14/12/2020  a 17/12/2020 
 

4 Divulgação do resultado preliminar. 21/12/2020 

5 Interposição de recursos contra o resultado preliminar.  21/12/2020 e 22/12/2020 

6 Análise dos recursos pela Comissão de Seleção. 23/12/2020  

7 Homologação e publicação do resultado definitivo da fase de 
seleção, com divulgação das decisões recursais proferidas (se 
houver).  

24/12/2020 
 

 
Art. 2º  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

JAIRO ALFREDO CARNEIRO FILHO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

 
 

SECRETARIAS, AUTARQUIAS, OUTROS 



ANO VI - EDIÇÃO 1549 – EXTRA – DATA 21/12/2020 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

2 

PORTARIA Nº 20, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020. 
 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER DE FEIRA DE   SANTANA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto na Lei Federal nº 14.017 de 29 de junho de 2020, Decreto 
Federal nº 10.464, de 17 de agosto de 2020 e Decreto Municipal Nº 11.774, de 02 de outubro de 2020, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º  - Tornar Publico o Resultado Preliminar dos Editais de Chamamento Público nº02/2020; 03/2020; 
04/2020; 05/2020 e 06/2020 publicado no Diário Oficial Eletrônico Ano VI-Edição 1527-Data 04/12/2020- Anexos I, 
II, III, IV e V.  

 

Art. 2º - Fica aberto o prazo de recurso de 21 a 22 de dezembro através do e-mail 
leialdirblanc.secel@pmfs.ba.gov.br 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

JAIRO ALFREDO CARNEIRO FILHO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER. 

 

 
 

ANEXO I 
 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2020 - CIDADANIA, CULTURA E DIVERSIDADE - LEI ALDIR BLANC FEIRA DE SANTANA 

N. Proponente Pontuação 
Global 

Situação Resultado 

1 Aline Bomfim de Araújo 10,0 CLASSIFICADO APROVADO*** 

2 Associação Comunitária de Desenvolvimento do Candeal II - ACDC 10,0 CLASSIFICADO APROVADO 

3 Carine Cazumbá da Silva 10,0 CLASSIFICADO APROVADO 

4 Carlos Gibran de Souza Cerqueira 10,0 CLASSIFICADO APROVADO 

5 Mariana Cerqueira Porto 10,0 CLASSIFICADO APROVADO 

6 Michelle D'Oliveira Ribeiro 10,0 CLASSIFICADO APROVADO 

7 Milena Sant'Ana dos Santos 10,0 CLASSIFICADO APROVADO 

8 Simvaldo Rodrigues Araujo 10,0 CLASSIFICADO APROVADO 

9 Suany Dantas dos Santos 10,0 CLASSIFICADO APROVADO 

10 Gabriel Bastos Macêdo 9,5 CLASSIFICADO APROVADO 

11 Gilmar Nascimento de Jesus Júnior 9,5 CLASSIFICADO APROVADO*** 

12 Monia Monique da Hora 9,5 CLASSIFICADO APROVADO 

13 Daniel Silva Sales* 9,0 CLASSIFICADO APROVADO 

14 Igor Vinicius Rodrigues de Sousa* 9,0 CLASSIFICADO APROVADO*** 

15 Anacieti Aparecida dos Santos Azevedo** 9,0 CLASSIFICADO SUPLENTE 

16 Luciana Oliveira da Silva** 9,0 CLASSIFICADO SUPLENTE 

17 Paulo Victor Aragão dos Santos** 9,0 CLASSIFICADO SUPLENTE 

18 Aloma Lopes Galeano** 9,0 CLASSIFICADO SUPLENTE 

19 Maria Josimere Silva de Carvalho** 9,0 CLASSIFICADO SUPLENTE 

20 Rodrigo dos Santos Borges* 9,0 CLASSIFICADO APROVADO*** 

21 Sandra Regina de Jesus Santos** 9,0 CLASSIFICADO SUPLENTE 

22 Antonio Moreira Oliveira 8,5 CLASSIFICADO  

23 Catharina Figueiredo da Silva Arouca 8,0 CLASSIFICADO  

24 Gabriel dos Santos Viana 8,0 CLASSIFICADO  

25 Gilmar de Jesus Araújo 8,0 CLASSIFICADO  

26 Grupo Conto em Cena 8,0 CLASSIFICADO  

27 Jheniffer Carvalho de Souza 8,0 CLASSIFICADO  

28 Marcia Matos Porto 8,0 CLASSIFICADO  

29 Rita Elizete Zardo Destéffani Motté 8,0 CLASSIFICADO  

30 Silvana Dantas Guimarães 8,0 CLASSIFICADO  

31 Valdomiro de Almeida Santos Junior 8,0 CLASSIFICADO  

32 Anamy Jorge Lemos 7,5 CLASSIFICADO  

33 Danilo Anes Souza 7,5 CLASSIFICADO  

34 Vinicius Bomfim Moreira 7,5 CLASSIFICADO  

35 Anselmo Roberto Lopes da Silva 7,0 CLASSIFICADO  

36 Carsons Clayton Alves Leal 7,0 CLASSIFICADO  

37 Fabio Ribeiro de Oliveira 7,0 CLASSIFICADO  

mailto:leialdirblanc.secel@pmfs.ba.gov.br


ANO VI - EDIÇÃO 1549 – EXTRA – DATA 21/12/2020 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

3 

38 Marcus Vinicius Bittencourt Lopes (Banda Marcial Recomeçar) 6,5 CLASSIFICADO  

39 Jose Carlos Sampaio 6,0 CLASSIFICADO  

40 Marcos Ramos Rios 5,5 CLASSIFICADO  

41 Aline Bomfim de Araújo 10,0 DUPLICIDADE DUPLICIDADE 

42 Milena Sant'Ana dos Santos 10,0 DUPLICIDADE DUPLICIDADE 

43 Gilmar Nascimento de Jesus Júnior 9,5 DUPLICIDADE DUPLICIDADE 

44 Gilmar Nascimento de Jesus Júnior 9,5 DUPLICIDADE DUPLICIDADE 

45 Kamilla Carneiro de Almeida 6,5 ELIMINADO ZEROU ITEM "A" 

46 Adelmo Jacinto da Silva 6,0 ELIMINADO ZEROU ITEM "A" 

47 Aline de Souza Cerqueira 5,5 ELIMINADO ZEROU ITEM "C" 

48 Isabel Cristina de Brito Veloso ME 5,5 ELIMINADO ZEROU ITENS "A" E "C" 

49 Keila Cristina Costa Barros 5,5 ELIMINADO ZEROU ITEM "C" 

50 Livia Araujo de Matos 5,5 ELIMINADO ZEROU ITEM "D" 

51 Marcio Ribeiro Brito 5,5 ELIMINADO ZEROU ITEM "A" 

52 Marialva Oliveira Falcão 5,5 ELIMINADO ZEROU ITEM "A" 

53 Silvio Roberto 5,5 ELIMINADO ZEROU ITEM "A" 

54 Valmilton Conceição Pereira dos Santos 5,5 ELIMINADO ZEROU ITEM "C" 

55 Julianne dos Santos Silva 5,0 ELIMINADO ZEROU ITEM "A" E "D" 

56 Vandson de Oliveira Nascimento 5,0 ELIMINADO ZEROU ITEM "C" 

57 Alex David Rocha Sapucaia 4,5 ELIMINADO ZEROU ITEM "C" 

58 Walef Correia dos Santos 4,5 ELIMINADO ZEROU ITEM "B" 

59 Marcos Tanferi 4,0 ELIMINADO ZEROU ITEM "D" 

60 Samuel Lima Medeiros 4,0 ELIMINADO ZEROU ITEM "C" 

61 Aldair Ferreira Santos 3,5 ELIMINADO ZEROU ITEM "D" E NÃO ATINGIU 
PONTUAÇÃO MÍNIMA DE 4,0 

(QUATRO) PONTOS 

62 Ana Deyse das Neves Carvalho 3,5 ELIMINADO ZEROU ITENS "A", "D" E NÃO 
ATINGIU PONTUAÇÃO MÍNIMA DE 

4,0 (QUATRO) PONTOS 

63 Caique Araujo Lopes 3,5 ELIMINADO ZEROU ITENS "A", "C" E NÃO 
ATINGIU PONTUAÇÃO MÍNIMA DE 

4,0 (QUATRO) PONTOS 

64 Italo Thiago Santos Araujo 3,0 ELIMINADO ZEROU ITENS "A", "D" E NÃO 
ATINGIU PONTUAÇÃO MÍNIMA DE 

4,0 (QUATRO) PONTOS 

65 Federação de Baleado da Bahia 2,0 ELIMINADO ZEROU ITENS "B", "C", "D" E NÃO 
ATINGIU PONTUAÇÃO MÍNIMA DE 

4,0 (QUATRO) PONTOS 

66 Jamile Freire Machado 2,0 ELIMINADO ZEROU ITENS "A", "B", "C", "D" E 
NÃO ATINGIU PONTUAÇÃO 
MÍNIMA DE 4,0 (QUATRO) 

PONTOS 

67 Jamile Freire Machado 2,0 ELIMINADO ZEROU ITENS "A", "B", "C", "D" E 
NÃO ATINGIU PONTUAÇÃO 
MÍNIMA DE 4,0 (QUATRO) 

PONTOS 

68 Jeferson 2,0 ELIMINADO ZEROU ITENS "A", "C", "D" E NÃO 
ATINGIU PONTUAÇÃO MÍNIMA DE 

4,0 (QUATRO) PONTOS 

69 Raimundo Borges da Mota Junior 2,0 ELIMINADO ZEROU ITENS "B", "D" E NÃO 
ATINGIU PONTUAÇÃO MÍNIMA DE 

4,0 (QUATRO) PONTOS 

70 Maria das Neves Cruz de Jesus 2,0 ELIMINADO ZEROU ITENS "A", "C", "D" E NÃO 
ATINGIU PONTUAÇÃO MÍNIMA DE 

4,0 (QUATRO) PONTOS 

71 Gilvan de Souza Araujo 1,5 ELIMINADO ZEROU ITENS "C", "D" E NÃO 
ATINGIU PONTUAÇÃO MÍNIMA DE 

4,0 (QUATRO) PONTOS 

72 Saionara Silva dos Santos 1,0 ELIMINADO ZEROU ITENS "A", "B", "C", "D" E 
NÃO ATINGIU PONTUAÇÃO 
MÍNIMA DE 4,0 (QUATRO) 

PONTOS 

73 Associação Desportiva Social e Cultural Quilombo 0,0 ELIMINADO NÃO PONTUOU 

74 Andre Alves de Castro 0,0 ELIMINADO NÃO PONTUOU 

75 André Luiz Vitorio Lago 0,0 ELIMINADO NÃO PONTUOU 

76 André Paulo de Jesus Lima 0,0 ELIMINADO NÃO PONTUOU 

77 Associação Desportiva Social e Cultural Quilombo 0,0 ELIMINADO NÃO PONTUOU 

78 Danillo Costa Machado 0,0 ELIMINADO NÃO PONTUOU 

79 Dyego Santos de Alcântara 0,0 ELIMINADO NÃO PONTUOU 

80 Fabio Robson de Jesus Lima 0,0 ELIMINADO NÃO PONTUOU 



ANO VI - EDIÇÃO 1549 – EXTRA – DATA 21/12/2020 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

4 

81 Igor Sales Freire 0,0 ELIMINADO NÃO PONTUOU 

82 Jefferson Teles de Barros Lobo 0,0 ELIMINADO NÃO PONTUOU 

83 Joao de Jesus Suzarte 0,0 ELIMINADO NÃO PONTUOU 

84 Joao Vitor Cerqueira da Silva 0,0 ELIMINADO NÃO PONTUOU 

85 João Vitor da Silva Bonfim 0,0 ELIMINADO NÃO PONTUOU 

86 Josemi Gomes de Souza 0,0 ELIMINADO NÃO PONTUOU 

87 Leiliane Brandão Santos Sena de Castro 0,0 ELIMINADO NÃO PONTUOU 

88 Mateus Melkzedec Alves Santana 0,0 ELIMINADO NÃO PONTUOU 

89 Mateus Souza Silva 0,0 ELIMINADO NÃO PONTUOU 
 

 

ANEXO II 
 

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2020 - ARTE LIVRE E CRIAÇÃO ARTÍSTICA - LEI ALDIR BLANC FEIRA DE SANTANA 

N. Proponente Pontuação 
Global 

Situação Resultado 

1 Antonia Lyara Brito dos Santos Pinto Ribeiro 10,0 CLASSIFICADO APROVADO 

2 Avani da Conceição Vaz 10,0 CLASSIFICADO APROVADO 

3 José Wilson Martins Fialho Filho 10,0 CLASSIFICADO APROVADO 

4 Maristela Araújo de Medeiros 10,0 CLASSIFICADO APROVADO 

5 Uyatã Rayra Lopes Ribeiro 10,0 CLASSIFICADO APROVADO 

6 Yohanna Marie Assumpção da Silva 10,0 CLASSIFICADO APROVADO 

7 Carolina Gonçalves Pereira  9,5 CLASSIFICADO APROVADO 

8 Delmer Vinícius da Silva Lisboa 9,5 CLASSIFICADO APROVADO 

9 Fabrício Medeiros de Oliveira 9,5 CLASSIFICADO APROVADO 

10 Fabrício Souza Costa 9,5 CLASSIFICADO APROVADO 

11 Ludmilla Dourado 9,5 CLASSIFICADO APROVADO 

12 Maiara Gonçalves do Carmo 9,5 CLASSIFICADO SUPLENTE 

13 Rosilene Miranda Lobo Lima 9,5 CLASSIFICADO SUPLENTE 

14 Shirley Marques da Silva Barros 9,5 CLASSIFICADO SUPLENTE 

15 Siddhartha Gautama Setubal Lima 9,5 CLASSIFICADO SUPLENTE 

16 Ghandy Assis de Melo Pinto** 9,0 CLASSIFICADO SUPLENTE 

17 José Leandro Silva Pereira** 9,0 CLASSIFICADO SUPLENTE 

18 José Luiz Guimarães Elpídio** 9,0 CLASSIFICADO SUPLENTE 

19 Ludimila de Oliveira Barros ** 9,0 CLASSIFICADO SUPLENTE 

20 Silvio Roberto Silva Portugal** 9,0 CLASSIFICADO SUPLENTE 

21 Marilene Brito do Sítio* 9,0 CLASSIFICADO APROVADO*** 

22 Pamila Nogueira Silva e Souza** 9,0 CLASSIFICADO SUPLENTE 

23 Adauto Borges de Barros Júnior** 9,0 CLASSIFICADO SUPLENTE 

24 Daniel da Penha Novaes** 8,5 CLASSIFICADO SUPLENTE 

25 HQ "Blindados pelo Medo" ** 8,5 CLASSIFICADO SUPLENTE 

26 Jonas Costa Santos * 8,5 CLASSIFICADO APROVADO*** 

27 Lázaro de Souza Barbosa * 8,5 CLASSIFICADO APROVADO*** 

28 Viviane Brito Souza ** 8,5 CLASSIFICADO SUPLENTE 

29 Viviane Gonçalves Braz ** 8,5 CLASSIFICADO SUPLENTE 

30 Ana Luiza Pinheiro Queiroz** 8,5 CLASSIFICADO SUPLENTE 

31 Isis Dandara Vasconcelos de Araújo Carvalho * 8,5 CLASSIFICADO APROVADO*** 

32 Ananda Nascimento Pimentel Nunes 8,0 CLASSIFICADO  

33 Bel da Bonita - Paisagem Sonora da Queimada Bonita 8,0 CLASSIFICADO  

34 Coletiva de Teatro Insurgente 8,0 CLASSIFICADO  

35 Diego Vasconcelos Lima 8,0 CLASSIFICADO  

36 Gilmário Tanajura Peixoto 8,0 CLASSIFICADO  

37 Ítalo Jonatas Alves Almeida 8,0 CLASSIFICADO  

38 Lara Pugliesi Matos 8,0 CLASSIFICADO  

39 Matheus de Oliveira Barros 8,0 CLASSIFICADO  

40 Recreio Films 8,0 CLASSIFICADO  

41 Talitha Araújo Batista Costa Gomes 8,0 CLASSIFICADO  

42 Arquimedes Nascimento Santos 7,5 CLASSIFICADO  

43 Associacao Comunitaria e Centro de Apoio ao Adolescente do Parque 
Lagoa do Subaé e Adajscências 

7,5 CLASSIFICADO  

44 Carolina Gonçalves Pereira - VERIFICAR DUPLICIDADE 7,5 CLASSIFICADO  

45 Deibson de Oliveira Silva 7,5 CLASSIFICADO  

46 Deivid José Rodrigues 7,5 CLASSIFICADO  

47 Efeito Zumbi 7,5 CLASSIFICADO  

48 Flay Oliveira da Conceição 7,5 CLASSIFICADO  



ANO VI - EDIÇÃO 1549 – EXTRA – DATA 21/12/2020 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

5 

49 Genivan Silva 7,5 CLASSIFICADO  

50 Grupo Conto em Cena 7,5 CLASSIFICADO  

51 Grupo Cordel 7,5 CLASSIFICADO  

52 Guilherme Venâncio Cerqueira 7,5 CLASSIFICADO  

53 José Marcionilio Prado Santos 7,5 CLASSIFICADO  

54 Juliana Oliveira da Silva 7,5 CLASSIFICADO  

55 Laura Verônica da Conceição Pinheiro Rosa 7,5 CLASSIFICADO  

56 Matheus Campos Oliveira de Sant'Anna 7,5 CLASSIFICADO  

57 Melina Andrade Matos 7,5 CLASSIFICADO  

58 Mêncio Gonçalves Pereira 7,5 CLASSIFICADO  

59 Rafael Mires Araujo 7,5 CLASSIFICADO  

60 Recreio Films 7,5 CLASSIFICADO  

61 Revson Costa dos Santos 7,5 CLASSIFICADO  

62 Roquenei Lima 7,5 CLASSIFICADO  

63 Daniele Tavares Rodrigues 7,0 CLASSIFICADO  

64 Guymeo Jumonji 7,0 CLASSIFICADO  

65 José Leandro Silva Pereira 7,0 DUPLICIDADE  

66 Kleyde Jomara Lessa Vilasbôas 7,0 CLASSIFICADO  

67 Maryana Santiago Maltez 7,0 CLASSIFICADO  

68 Mayara Nailanne 7,0 CLASSIFICADO  

69 Mayara Nailanne Assis da Silva 7,0 CLASSIFICADO  

70 Rodrigo Machado de Sousa 7,0 CLASSIFICADO  

71 Rodrigo Zannabrea dos Santos Silva 7,0 CLASSIFICADO  

72 Silvania de Jesus Miranda 7,0 CLASSIFICADO  

73 Teófilo Moraes de Freitas 7,0 CLASSIFICADO  

74 Zadson Carvalho Andrade 7,0 CLASSIFICADO  

75 Antonio Carlos de Almeida Freitas 6,5 CLASSIFICADO  

76 Associação Cultural Comunitária Afropop Tambores Urbanos 6,5 CLASSIFICADO  

77 Manoel da Silva Carvalhal Filho 6,5 CLASSIFICADO  

78 Marcos Antonio Carvalho Rocha 6,5 CLASSIFICADO  

79 Renailton Mota de Santana 6,5 CLASSIFICADO  

80 Sons da Bahia 6,5 CLASSIFICADO  

81 Antoniel Campos Oliveira 6,0 CLASSIFICADO  

82 Bárbara Isabel Nunes Novaes 6,0 CLASSIFICADO  

83 Geruza Costa Santos Guedes 6,0 CLASSIFICADO  

84 Live 25 Anos de Banda Clã 5,5 CLASSIFICADO  

85 Antonio Carlos da Silva Amorim 5,0 CLASSIFICADO  

86 Cleiton Rodrigues Alves 5,0 CLASSIFICADO  

87 Gilson dos Reis Moreira 5,0 CLASSIFICADO  

88 Ian Goncalves Azevedo Pinheiro Silva 5,0 CLASSIFICADO  

89 Jackson Navarro 5,0 CLASSIFICADO  

90 Jorge Rodrigues 5,0 CLASSIFICADO  

91 Jorge Silva de Oliveira 5,0 CLASSIFICADO  

92 Josadaque Arcanjo de Oliveira 5,0 CLASSIFICADO  

93 Neném do Acordeon 5,0 CLASSIFICADO  

94 Waldomio dos Santos Lima 5,0 CLASSIFICADO  

95 Fabrício Souza Costa 9,5 DUPLICIDADE  

96 Rosilene Miranda Lobo Lima 9,5 DUPLICIDADE  

97 Shirley Marques da Silva Barros 9,5 DUPLICIDADE  

98 Daniel da Penha Novaes 8,5 DUPLICIDADE  

99 Viviane Brito Souza 8,5 DUPLICIDADE  

100 Matheus de Oliveira Barros 8,0 DUPLICIDADE  

101 Recreio Films 8,0 DUPLICIDADE  

102 Efeito Zumbi 7,5 DUPLICIDADE  

103 Genivan Silva 7,5 DUPLICIDADE  

104 José Leandro Silva Pereira 7,5 DUPLICIDADE  

105 José Marcionilio Prado Santos 7,5 DUPLICIDADE  

106 Juliana Oliveira da Silva 7,5 DUPLICIDADE  

107 Recreio Films 7,5 DUPLICIDADE  

108 Roquenei Lima 7,5 DUPLICIDADE  

109 Zadson Carvalho Andrade 7,0 DUPLICIDADE  

110 Antonio Carlos de Almeida Freitas 6,5 DUPLICIDADE  

111 Associação Cultural Comunitária Afropop Tambores Urbanos 6,5 DUPLICIDADE  

112 Manoel da Silva Carvalhal Filho 6,5 DUPLICIDADE  



ANO VI - EDIÇÃO 1549 – EXTRA – DATA 21/12/2020 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

6 

113 Antonia Lyara Brito dos Santos Pinto Ribeiro 6,0 DUPLICIDADE  

114 Jackson Navarro 5,0 DUPLICIDADE  

115 Josadaque Arcanjo de Oliveira 5,0 DUPLICIDADE  

116 Waldomio dos Santos Lima 5,0 DUPLICIDADE  

117 Lucineide Azevedo Silva 7,5 ELIMINADO ZEROU O ITEM "A" 

118 Lucineide Azevedo Silva 7,5 ELIMINADO ZEROU O ITEM "A" 

119 Ivone Ribeiro 7,0 ELIMINADO ZEROU O ITEM "C" 

120 Kelcilene de Souza Calixto 6,0 ELIMINADO ZEROU O ITEM "C" 

121 Paulo Sergio Binda Castelo Branco 6,0 ELIMINADO ZEROU O ITEM "A" 

122 Klleyza Santos Conceição 5,5 ELIMINADO ZEROU O ITEM "C" 

123 Rita de Cássia Damasceno Bastos 5,5 ELIMINADO ZEROU O ITEM "A" 

124 Damiana Maria de Jesus 4,5 ELIMINADO ZEROU O ITEM "C" 

125 Heidson Santana de Brito 4,5 ELIMINADO ZEROU O ITEM "B" 

126 Leia Magna Music 4,5 ELIMINADO ZEROU OS ITENS "A" e "B" 

127 Carlson Victor da Conceiçao Santos 4,0 ELIMINADO ZEROU O ITEM "A" 

128 Ghandy Assis de Melo Pinto 4,0 ELIMINADO ZEROU O ITEM "A" 

129 Henrique Pedreira de Cerqueira Oliveira 4,0 ELIMINADO ZEROU O ITEM "A" 

130 Linaldo Souza da Silva 4,0 ELIMINADO ZEROU O ITEM "A" 

131 Linaldo Souza da Silva 4,0 ELIMINADO ZEROU O ITEM "A" 

132 Marcio Ribeiro Brito 4,0 ELIMINADO ZEROU O ITEM "C" 

133 Antonio Campos Oliveira 3,5 ELIMINADO ZEROU O ITEM "C" E NÃO ATINGIU 
PONTUAÇÃO MÍNIMA DE 4,0 

(QUATRO) PONTOS 

134 Fernanda Nascimento Barbalho 3,5 ELIMINADO ZEROU O ITEM "D" E NÃO ATINGIU 
PONTUAÇÃO MÍNIMA DE 4,0 

(QUATRO) PONTOS 

135 Graxeiras Produções Artisticas 3,5 ELIMINADO ZEROU O ITEM "C" E NÃO ATINGIU 
PONTUAÇÃO MÍNIMA DE 4,0 

(QUATRO) PONTOS 

136 Joelson Mario Carneiro de Oliveira 3,5 ELIMINADO ZEROU OS ITENS "A", "C" E NÃO 
ATINGIU PONTUAÇÃO MÍNIMA DE 

4,0 (QUATRO) PONTOS 

137 Lucas Ferreira Morais 3,5 ELIMINADO ZEROU OS ITENS "C" E NÃO 
ATINGIU PONTUAÇÃO MÍNIMA DE 

4,0 (QUATRO) PONTOS 

138 Flávia Nascimento Barbalho do Nascimento 2,5 ELIMINADO ZEROU OS ITENS "A", "C", "D" E 
NÃO ATINGIU PONTUAÇÃO 
MÍNIMA DE 4,0 (QUATRO) 

PONTOS 

139 Ezequiel Firmo de Oliveira Junior 2,0 ELIMINADO ZEROU OS ITENS "A", "B", "C" E 
NÃO ATINGIU PONTUAÇÃO 
MÍNIMA DE 4,0 (QUATRO) 

PONTOS 

140 Fernando Santos Barbalho 2,0 ELIMINADO ZEROU OS ITENS "A", "B", "C" E 
NÃO ATINGIU PONTUAÇÃO 
MÍNIMA DE 4,0 (QUATRO) 

PONTOS 

141 Gislan Suzarte 2,0 ELIMINADO ZEROU OS ITENS "A", "B", "C" E 
NÃO ATINGIU PONTUAÇÃO 
MÍNIMA DE 4,0 (QUATRO) 

PONTOS 

142 Sirleide Alexandre Jorge Pedreira 2,0 ELIMINADO ZEROU OS ITENS "A", "B", "C", "D" E 
NÃO ATINGIU PONTUAÇÃO 
MÍNIMA DE 4,0 (QUATRO) 

PONTOS 

143 Ricardo Moreira 1,5 ELIMINADO ZEROU OS ITENS "C", "D" E NÃO 
ATINGIU PONTUAÇÃO MÍNIMA DE 

4,0 (QUATRO) PONTOS 

144 Bruno Moreira Neves 1,0 ELIMINADO ZEROU OS ITENS "B", "C", "D" E 
NÃO ATINGIU PONTUAÇÃO 
MÍNIMA DE 4,0 (QUATRO) 

PONTOS 

145 Danilo Bezerra Silva 1,0 ELIMINADO ZEROU OS ITENS "A", "B", "C", "D" E 
NÃO ATINGIU PONTUAÇÃO 
MÍNIMA DE 4,0 (QUATRO) 

PONTOS 

146 Família Barcelos Circo 1,0 ELIMINADO ZEROU OS ITENS "A", "C", "D" E 
NÃO ATINGIU PONTUAÇÃO 
MÍNIMA DE 4,0 (QUATRO) 

PONTOS 

147 Palhaçando (Fernando Santos Barbalho) 1,0 ELIMINADO ZEROU OS ITENS "A", "C", "D" E 
NÃO ATINGIU PONTUAÇÃO 
MÍNIMA DE 4,0 (QUATRO) 

PONTOS 

148 Lucas Ferreira Morais 0,5 ELIMINADO ZEROU OS ITENS "A", "C", "D" E 
NÃO ATINGIU PONTUAÇÃO 



ANO VI - EDIÇÃO 1549 – EXTRA – DATA 21/12/2020 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

7 

MÍNIMA DE 4,0 (QUATRO) 
PONTOS 

149 Murilo Silva Alves 0,5 ELIMINADO ZEROU OS ITENS "A", "C", "D" E 
NÃO ATINGIU PONTUAÇÃO 
MÍNIMA DE 4,0 (QUATRO) 

PONTOS 

150 Ruan Victor Ribeiro dos Santos 0,5 ELIMINADO ZEROU OS ITENS "A", "C", "D" E 
NÃO ATINGIU PONTUAÇÃO 
MÍNIMA DE 4,0 (QUATRO) 

PONTOS 

151 Ruan Victor Ribeiro dos Santos 0,5 ELIMINADO ZEROU OS ITENS "A", "C", "D" E 
NÃO ATINGIU PONTUAÇÃO 
MÍNIMA DE 4,0 (QUATRO) 

PONTOS 

152 Almir de Jesus Barbosa 0,0 ELIMINADO NÃO PONTUOU 

153 Ana Angélica Castelo Branco da Silva 0,0 ELIMINADO NÃO PONTUOU 

154 Felisvaldo Almeida de Souza 0,0 ELIMINADO NÃO PONTUOU 

155 Jacson Martins Cavalcante Fiuza 0,0 ELIMINADO NÃO PONTUOU 

156 Lucas Bispo 0,0 ELIMINADO NÃO PONTUOU 

157 Raony Oliveira Vieira 0,0 ELIMINADO NÃO PONTUOU 

158 Raul Teles da Silva 0,0 ELIMINADO NÃO PONTUOU 

159 Roque de Jesus 0,0 ELIMINADO NÃO PONTUOU 

160 Sirleide Alexandre Jorge Pedreira 0,0 ELIMINADO NÃO PONTUOU 
 

 

ANEXO III 

 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2020 – TERRITÓRIOS CULTURAIS E TRADICIONAIS – LEI ALDIR BLANC FEIRA DE SANTANA 

N. Proponente Pontuação 
Global 

Situação Resultado 

1 Biblioteca Comunitária Cultivando Sonhos 10,0 CLASSIFICADO APROVADO 

2 “Iê Viva meu Mestre: Histórias de capoeiras em Feira de Santana” 9,0 CLASSIFICADO APROVADO*** 

3 O Beco Continua Nosso – Ed Márcio Punk 9,0 CLASSIFICADO APROVADO 

4 Espetáculo Quadrilha Junina Olhos d’água 2021 8,5 CLASSIFICADO APROVADO 

5 Feira de Santana – A Cena e a História 8,5 CLASSIFICADO APROVADO 

6 Roda Virtual de Cantoria e Poesia do Antiquário São José 8,5 CLASSIFICADO APROVADO 

7 Águas Da Lagoa Grande: memórias, vivências e resistências ancestrais 8,0 CLASSIFICADO APROVADO 

8 Live Samba Reggae nos bairros 8,0 CLASSIFICADO APROVADO 

9 A arte sempre nos salva, mas quem salvará a arte? 7,5 CLASSIFICADO APROVADO 

10 Projeto Movimento de Beleza Afro Feirense –MOBAF 7,5 CLASSIFICADO APROVADO 

11 Quilombola: Seu pouso, o povo e a dança na Princesa do Sertão 7,0 CLASSIFICADO APROVADO 

12 Se mostra Feira: Afro Afoxés, Escolas de Samba, Reggae e Literatura de 
Cordel 

7,0 CLASSIFICADO APROVADO*** 

13 Ritmos de Feira – Encontro de Percussão Feirense 6,5 CLASSIFICADO APROVADO 

14 O saber morre com o dono, vem beber água na fonte 6,0 CLASSIFICADO APROVADO 

15 Terreiro de Candomblé 5,0 CLASSIFICADO APROVADO 

16 Biblioteca Comunitária Cultivando Sonhos 10,0 DUPLICIDADE DUPLICIDADE DE 
CADASTRO 

17 Projeto November’s Rock 7,0 DUPLICIDADE INSCRITO EM OUTRO 
EDITAL 

18 O bailado dos Nkises e suas simbologias 7,0 ELIMINADO ZEROU ITEM “D” 

19 Eu conto, Tu canta 6,0 ELIMINADO ZEROU ITEM “D” 

20 O universo dos vestuários dos Terreiros 6,0 ELIMINADO ZEROU ITEM “D” 

21 Oficina da Gastronomia Africana 6,0 ELIMINADO ZEROU ITEM “D” 

22 Povos e Tradição 6,0 ELIMINADO ZEROU ITEM “D” 

23 Ilê Axé Inã Obá Ofá Odé 5,0 ELIMINADO ZEROU ITEM “D” 

24 Live Show – Talitha Costa canta BEATLES no Teatro Margarida Ribeiro 5,0 ELIMINADO ZEROU ITEM “D” 

25 Filhos da África 0,0 ELIMINADO NÃO PONTUOU 

 
 

 
 

 
 

 
 



ANO VI - EDIÇÃO 1549 – EXTRA – DATA 21/12/2020 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

8 

ANEXO IV 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2020 - PATRIMÔNIO CULTURAL - LEI ALDIR BLANC FEIRA DE SANTANA 

N. Proponente Pontuação 
Global 

Situação Resultado 

1 Aldeia dos Kariris - Primeiro Álbum da Mãe de Santo Maria da Penha 10,0 CLASSIFICADO APROVADO 

2 O Alagbê: No Ritmo dos Orixás 10,0 CLASSIFICADO APROVADO*** 

3 Procurem Luisa – O Mercado de Arte Popular 10,0 CLASSIFICADO APROVADO*** 

4 Saberes do Quilombo: Ervas que Curam 10,0 CLASSIFICADO APROVADO 

5 Africania: videoclipe/documentário Jacuípe Gemedeira 9,5 CLASSIFICADO APROVADO 

6 Mãe Maria Pequena de Ogum de Ronda: Matrilinearidade 9,5 CLASSIFICADO APROVADO 

7 Mulheres que fazem arte 9,5 CLASSIFICADO APROVADO 

8 Volta ao Mundo: os saberes da Capoeira Angola, Samba de Roda e Agroecologia 9,5 CLASSIFICADO APROVADO 

9 Banda Digital 9,0 CLASSIFICADO APROVADO 

10 Candomblés de Feira de Santana e sua Contribuição para a História da Cidade 9,0 CLASSIFICADO APROVADO 

11 Encontro on-line Angoleiros do Sertão 2021 9,0 CLASSIFICADO APROVADO*** 

12 Jurivaldo Alves – O Folheteiro 9,0 CLASSIFICADO APROVADO 

13 Maria Quitéria - Patrimônio dessa Terra 9,0 CLASSIFICADO APROVADO 

14 Mestre Bigode e o Grupo de Capoeira Onda Maré: Símbolos de Resistências e 
Preservação Cultural na cidade de Feira de Santana 

9,0 CLASSIFICADO APROVADO 

15 9ª SEMCA Semana de Capoeira Universo Cultural 8,5 CLASSIFICADO APROVADO 

16 Cd Coletania - Samba na Rede- O Samba Rural de Feira de Santana 8,5 CLASSIFICADO APROVADO 

17 Gravação do 1º album musical de Bié dos 8 Baixos 8,5 CLASSIFICADO APROVADO 

18 Histórias e Causos da Fêra 8,5 CLASSIFICADO APROVADO 

19 I Encontro de Mestres do Samba da Zona Rural de Feira de Santana 8,5 CLASSIFICADO APROVADO*** 

20 Lucas da Feira - Patrimônio histórico, memorial e negro de Feira 8,5 CLASSIFICADO APROVADO 

21 Alavantu nessa quadrilha: Preparação de brincantes para quadrilha junina 
estilizada em Feira de Santana 

8,0 CLASSIFICADO APROVADO 

22 O Quarteto Sanfonado 8,0 CLASSIFICADO APROVADO 

23 “SAI DA FRENTE ANO VELHO, QUE O ANO NOVO QUER PASSAR”: Uma pesquisa 
histórico- 
social do Enterro do ano velho, no bairro Baraúnas, em Feira de Santana/BA 

7,5 CLASSIFICADO APROVADO 

24 Minha festa de vaqueiro animada 7,5 CLASSIFICADO APROVADO 

25 Raizes do Rêconcavo Feira de Santana 7,5 CLASSIFICADO APROVADO 

26 1º Encontro IMOYE: Múltiplos olhares sobre a Capoeira 7,0 CLASSIFICADO APROVADO 

27 Capoeira viva nas comunidades periféricas 6,5 CLASSIFICADO APROVADO 

28 De conto em conto: uma viagem pelo mundo dos orixás 6,5 CLASSIFICADO APROVADO 

29 Capoeira para todos 6,0 CLASSIFICADO APROVADO 

30 Corpo Político, Corpo Poético - Pretas de Feira 6,0 CLASSIFICADO APROVADO 

31 25ª Pandeirada Fest 5,5 CLASSIFICADO SUPLENTE 

32 Saberes do Quilombo: Ervas que Curam 10,0 DUPLICIDADE DUPLICIDADE 

33 Mestre Bigode e o Grupo de Capoeira Onda Maré: Símbolos de Resistências e 
Preservação Cultural na cidade de Feira de Santana 

9,0 DUPLICIDADE DUPLICIDADE 

34 Mestre Bigode e o Grupo de Capoeira Onda Maré: Símbolos de Resistências e 
Preservação Cultural na cidade de Feira de Santana 

9,0 DUPLICIDADE DUPLICIDADE 

35 Corpo Político, Corpo Poético - Pretas de Feira 6,0 DUPLICIDADE DUPLICIDADE 

36 Feira Sonar: cartografia multimídia de práticas sonoras em Feira de Santana 7,0 ELIMINADO ZEROU O ITEM "D" 

37 Preservação e Memória da Quixabeira da Matinha 6,5 ELIMINADO ZEROU O ITEM "D" 

38 “Axé, Registro e Ancestralidade” 5,0 ELIMINADO ZEROU O ITEM "D" 

39 Projeto FEIRA faz CINEMA online 5,0 ELIMINADO ZEROU O ITEM "D" 

40 Live Musical “Portal Gonzagueando” 4,5 ELIMINADO ZEROU O ITEM "C" 

41 Live 108 Anos de Gozagão, Patrimônio Cultural Nordestino 4,0 ELIMINADO ZEROU OS ITENS "A", "B" e "C" 

42 Cola com nós que é cypher. 3,5 ELIMINADO ZEROU OS ITENS "C", "D" E NÃO 
ATINGIU PONTUAÇÃO MÍNIMA 

DE 4,0 (QUATRO) PONTOS 

43 Palhaço Fura-fura saberes do povo circense 2,0 ELIMINADO ZEROU OS ITENS "C", "D" E NÃO 
ATINGIU PONTUAÇÃO MÍNIMA 

DE 4,0 (QUATRO) PONTOS 

44 Quintal dos Bambas 1,0 ELIMINADO ZEROU OS ITENS "A", "B", "C", "D" 
E NÃO ATINGIU PONTUAÇÃO 

MÍNIMA DE 4,0 (QUATRO) 
PONTOS 

45 Projeto Cultural para a Cidadania 0,5 ELIMINADO ZEROU OS ITENS "A", "C", "D" E 
NÃO ATINGIU PONTUAÇÃO 
MÍNIMA DE 4,0 (QUATRO) 

PONTOS 

46 Mestre Nino 0,0 ELIMINADO NÃO PONTUOU 

47 Nel Kibolly 0,0 ELIMINADO NÃO PONTUOU 



ANO VI - EDIÇÃO 1549 – EXTRA – DATA 21/12/2020 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

9 

ANEXO V 
 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 06/2020 - SELEÇÃO PÚBLICA PARA PATROCÍNIO A FESTIVAIS CULTURAIS - LEI ALDIR BLANC FEIRA DE SANTANA 

N. Proponente Pontuação 
Global 

Situação Resultado 

1 Baile Surrealista Festival 10,0 CLASSIFICADO APROVADO 

2 MUSA - Festival de Artes Integradas para Mulheres de Feira de Santana 10,0 CLASSIFICADO APROVADO 

3 A Feira de Lucas 9,0 CLASSIFICADO APROVADO 

4 Bailares Festival de Dança 9,0 CLASSIFICADO APROVADO*** 

5 Festival Bahia Jazz - Ano III 9,0 CLASSIFICADO APROVADO 

6 1º Festival Solos de casas DENDICASA 8,5 CLASSIFICADO APROVADO*** 

7 Festival DTT Online – Domingo Tem Teatro 8,5 CLASSIFICADO APROVADO 

8 Fluxus Festival de Dança Online 8,5 CLASSIFICADO APROVADO 

9 4º Feira Soundsystem 8,0 CLASSIFICADO APROVADO*** 

10 Festival Canta Kids 8,0 CLASSIFICADO APROVADO 

11 I Festival de Filmes Etnográficos de Feira de Santana 8,0 CLASSIFICADO APROVADO 

12 Oriental Fair X Festival de Dança Bahia/ Brasil: Mulheres da Feira - 
Passado, Presente e Futuro 

8,0 CLASSIFICADO APROVADO 

13 Projeto November´s Rock 8,0 CLASSIFICADO APROVADO 

14 I Festival Kids da Canção 7,5 CLASSIFICADO APROVADO 

15 Paradise Live 7,5 CLASSIFICADO APROVADO 

16 Projeto Musicas Negras Importam 6,5 CLASSIFICADO APROVADO 

17 LIVE Musical Paulo Bindá CANTOR E COMPOSITOR 6,0 CLASSIFICADO APROVADO 

18 Vem Negaciar na Ginga 6,0 CLASSIFICADO APROVADO 

19 Baile Surrealista Festival 10,0 DUPLICIDADE DUPLICIDADE 

20 IV Festival de Música Jovens Talentos 7,0 ELIMINADO ZEROU O ITEM "D" 

21 Feira tem Teatro Virtual 6,5 ELIMINADO ZEROU O ITEM "D" 

22 Festa Popular do Samba de Roda do Portal do Sertão 6,5 ELIMINADO ZEROU O ITEM "D" 

23 Violas da Feira de Sant’Ana 6,0 ELIMINADO ZEROU O ITEM "D" 

24 Festival Musical Afro Lua Negra Itinerante 4,5 ELIMINADO ZEROU O ITEM "D" 

25 Novos Talentos Sertanejos - Princesa do Sertão 4,5 ELIMINADO ZEROU O ITEM "B" 

26 Feira de Cultura e Culinária Nordestina 3,5 ELIMINADO ZEROU OS ITENS "C", "D" E NÃO 
ATINGIU PONTUAÇÃO MÍNIMA 

DE 4,0 (QUATRO) PONTOS 

27 Festival de Forró, disseminando a Cultura do Nordeste 3,5 ELIMINADO ZEROU O ITEM "C" E NÃO 
ATINGIU PONTUAÇÃO MÍNIMA 

DE 4,0 (QUATRO) PONTOS 

28 Festival Musical de Matriz Africana de Feira de Santana 3,5 ELIMINADO ZEROU OS ITENS "C", "D" E NÃO 
ATINGIU PONTUAÇÃO MÍNIMA 

DE 4,0 (QUATRO) PONTOS 

29 Projeto de Capoeira Pavãozinho 3,0 ELIMINADO ZEROU O ITEM "D" E NÃO 
ATINGIU PONTUAÇÃO MÍNIMA 

DE 4,0 (QUATRO) PONTOS 

30 Itala Dias 2,5 ELIMINADO ZEROU OS ITENS "A", "C", "D" E 
NÃO ATINGIU PONTUAÇÃO 
MÍNIMA DE 4,0 (QUATRO) 

PONTOS 

31 Itala Dias 2,5 ELIMINADO ZEROU OS ITENS "A", "C", "D" E 
NÃO ATINGIU PONTUAÇÃO 
MÍNIMA DE 4,0 (QUATRO) 

PONTOS 

32 Show “De Bob Marley a Lucas da Feira” 2,5 ELIMINADO ZEROU OS ITENS "C", "D" E NÃO 
ATINGIU PONTUAÇÃO MÍNIMA 

DE 4,0 (QUATRO) PONTOS 

33 Forró do Bom 1,5 ELIMINADO ZEROU OS ITENS "C", "D" E NÃO 
ATINGIU PONTUAÇÃO MÍNIMA 

DE 4,0 (QUATRO) PONTOS 

34 Caique Lopes In Live 0,5 ELIMINADO ZEROU OS ITENS "A", "C", "D" E 
NÃO ATINGIU PONTUAÇÃO 
MÍNIMA DE 4,0 (QUATRO) 

PONTOS 

35 Banda Companhia 10 0,0 ELIMINADO NÃO PONTUOU 

36 Duda Mel Minhas Canções 0,0 ELIMINADO NÃO PONTUOU 

37 DVD Day Moza e Convidados 0,0 ELIMINADO NÃO PONTUOU 

38 Espetáculo Educa Dança 0,0 ELIMINADO NÃO PONTUOU 

39 Festival Jam na CUCA 0,0 ELIMINADO NÃO PONTUOU 

40 Live 0,0 ELIMINADO NÃO PONTUOU 

41 Live Augusto Cezar 0,0 ELIMINADO NÃO PONTUOU 

 



ANO VI - EDIÇÃO 1549 – EXTRA – DATA 21/12/2020 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

10 

OBSERVAÇÃO 

 
*RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO: APROVADO APÓS CRITÉRIOS DE DESEMPATE 

PREVISTOS NO EDITAL 
 
**RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO: SUPLENTE APÓS CRITÉRIOS DE DESEMPATE PREVISTOS 

NO EDITAL 

***RESERVADO O PERCENTUAL DE 30% (TRINTA POR CENTO) A INICIATIVAS, 

INDIVIDUAIS, COLETIVAS E DE GRUPOS DE MANIFESTAÇÃO CULTURAL DA POPULAÇÃO NEGRA 

CONFORME DECRETO MUNICIPAL Nº 11.853, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


		2020-12-21T09:58:42-0300
	COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO:13236164549




